dapat dilihat pada gambar berikut : 

2. Sumber Daya Dinas Pemadam Kebakaran dan Penyelematan  

a. Sumber Daya Manusia 

Dalam melaksanakan tugas pokok dan fungsinya, Dinas Pemadam dan 

Penyelamatan Kota Samarinda didukung dengan sumber daya manusia 

yaitu sebanyak 221 (Dua Ratus Duapuluh Satu) personil dengan rincian 

yang disajikan dalam bentuk tabel sebagai berikut: 

Tabel 2.1. Sumber Daya Manusia Tahun 2025 

No Jabatan 
PNS Golongan 

PPPK Honorer 
IV III II I 

1 Kepala Dinas 1           

2 Sekretaris 1           

2.1 Kepala Sub Bagian Umum